1

中国民办教育协会

关于全国民办学校第一批党建特色建设项目评审

结果的公示

各民办学校（教育机构）：

根据《中国民办教育协会关于开展民办学校党建特色项

目征集评选工作的通知》（中民协〔2019〕9号）安排和评审

工作方案，经中国民办教育协会党建工作委员会委员和聘请

党建工作专家参加评议，分别遴选出 40 个民办高等教育党

建特色项目、20个民办中小学党建特色项目、5个民办学前

教育类党建特色项目、5 个民办培训教育类党建特色项目。

现将名单予以公示。

公示期自 2019 年 6 月 3 日至 6 月 7 日。公示期内，如

有异议，请与协会办公室联系。

联系电话及联系人：010-84638483 郭宝

电子邮箱：dangjian@canedu.org.cn

附件：全国民办学校第一批党建特色建设项目公示名单

中国民办教育协会民办学校党建工作委员会

2019 年 6月 3 日

2

附件：

全国民办学校第一批党建特色建设项目公示名单

序  号 申报单位 项目名称

高等教育类

1 黄河科技学院 充分发挥党委政治核心作用 建设一流中国特色社会主义高等教育

2  北京城市学院 全面突出党建引领作用  实现率先疏解提质发展

3 浙江工业大学之江学院 实施“六大行动”，打造“三品”党建

4 成都文理学院 聚焦热爱党、听党话、跟党走构建党内七级递进式集中教育培训体系

5 无锡太湖学院  以高水平党建引领高质量大学发展

6 福州外语外贸学院 习近平新时代中国特色社会主义思想“每周一词”微视频

7 北京经贸职业学院
以“两个融合”推进思想政治理论课教学改革，提升思想政治教育亲和力和

针对性

8 内蒙古大学创业学院 以科学精准的党员分类量化积分考评管理体系构建党员教育管理常态化机制

9 江西科技学院
编写经典导读，强化理论阐释，促进大学生思想政治教育工作——《大学生

思想政治教育经典导读》

3

10 厦门南洋职业学院 创设微信平台，让党建时刻在线

11 文华学院 强化党建引领，实施“四化”手段，积极推进个性化教育发展

12 西安外事学院 开展党建网格帮扶互助 提升基层党支部战斗力 发挥党员先锋模范作用

13 浙江树人学院 以“支部四日”为载体 有效提升组织力

14 武汉生物工程学院 让思政课“活”起来

15 山西工商学院
思政教育“保鲜”有妙招——山西工商学院音乐学院推行“1254特色项目思

政”育人工程案例

16 黑龙江外国语学院  以课程思政为推动 构建龙外育人体系

17 东北师范大学人文学院 原创话剧《郑德荣》

18 云南大学滇池学院 党建引领，双创示范，开展“创新创业+党建”工作探索

19 浙江越秀外国语学院 用“周恩来精神”育人铸魂—— “周恩来班”创建活动

20 西京学院 聚焦“党员导师制”育人模式 夯实高等教育思政工作

21 黑龙江工商学院 狠抓“读、写、讲、用”四个环节，深化党员干部理论学习

22 辽宁理工职业学院
立德树人为根本  建功立业为学生——辽宁理工职业学院党员“联系班”制

度见成效

4

23 阳光学院 构建“党建+社会实践”协同育人体系

24 同济大学浙江学院  同心圆·共发展

25 重庆工程学院 大学生入党全过程培养的创新性实践研究

26 辽宁对外经贸学院 一堂行走的思政课

27 郑州科技学院 构建实施“434”教师培养培训体系 推动教师党建与思政工作走深走实

28 三亚学院  基于慕课的混合式思政课教学改革实践与探索

29 重庆机电职业技术学院  以“书记有约”为载体，发挥“两个引领”作用

30  电子科技大学成都学院 “社区青年号”融合性校社共同体建设计划

31 大连科技学院  党委政治核心条件下“四会”联动机制的建立与完善

32 大连艺术学院 以大型剧目为思想政治教育新载体

33 仰恩大学 画好党建“同心圆” 打造区域共同体

34 烟台南山学院 传统文化与社会主义核心价值观融合培育项目

35 南昌工学院 聚焦“五可”功能  打造党员学习教育新平台

5

36 西安思源学院 加强学生党建工作打造立体思政工作格局

37
北京理工大学珠海学院

会计与金融学院
应用型大学“1+9+N”的基层党建和思想政治工作创新模式

38 青岛求实职业技术学院 以校园为载体建构高职学生社会主义核心价值观培育模式项目

39  广州大学华软软件学院 “一月一主题”，促党支部组织生活新常态

40  海南科技职业学院 加强党建，推动学校又好又快发展

中小学教育类

1 青岛大学附属中学 “五岗建设”引领学校高质量发展——青岛大学附属中学特色党建项目

2 金苹果教育集团 发动党建总引擎 打造金苹果教育双品牌

3 大连枫叶国际学校 创建周恩来班，培养兼具家国情怀与国际视野的精英人才

4 成都棠湖外国语学校
筑牢战斗堡垒 引领学校发展——成都棠湖外国语学校党委以“三三”党建

联动体系促学校发展纪实

5 浙江省乐清市育英寄宿学校  党校课程化  党课校本化

6 东台创新学校 留守孩子的“校内家长”

7 成都市锦官新城小学
爱国，在神圣仪式中潜入心灵—— “爱国，从升旗礼仪做起”党建专题活

动

6

8 商洛市山阳信毅九年制学校 “三有三引”党建载体

9 潍坊市潍城区潍州麓台学校 创“红烛麓台”品牌  育“红心向党”少年

10 邢台市私立追光小学 依托“党建+”，打造追光“1+3”智慧党建工作模式

11 北京拔萃双语学校 “一带一家五机制”党建促工建的实践

12 宁夏岳麓高级中学 “N+1+1量化考核”以党带教推进基层党建新发展

13 青岛超银学校 党旗映“春蚕”，“1+3+3”党建模式

14 福州文博中学 党建工作六“融合”  引领学校促发展

15 盘龙区汇承中学  张婕新劳模创新工作室

16 西安爱知初级中学 争做“四有”好教师示范标杆活动

17 沈师附属学校 重走长征路，创新党员教育形式 树身边榜样，强化党性教育效果

18 永州市黄冈博才学校 党员教师“五个一”主题实践项目

19 安徽巢湖春晖学校 以文化人  以文育人

20 浙江省台州市书生中学 台州市书生中学实施“四四策略”加快青年教师发展

7

学前教育类

1 山东银座·英才幼儿园  党建引领聚合力，教育扶贫暖童心

2 汝州市西雅图幼儿园 党建引领兴幼教，红色传承润童心

3 苏州尔家幼教集团 党建引领明方向 把握规律促成长

4 泉州东湖中心幼教集团 立德树人和校园文化建设方面

5 肥东亲亲幼儿园 党建带 园建 爱心促和谐

培训教育类

1 郑州晨钟教育集团 晨钟党委红色研学活动

2 金网国际教育管理集团 加强党内政治文化建设，提升党员政治站位高度

3 北京中公教育科技有限公司   中公党建系列微课视频

4 雷式教育集团 解三问破五难 创五雷显实效 塑造新时代民办学校党建工作特色品牌

5 合肥学大教育培训部 党建强引领  学大发展兴